ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3227/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos de viabilidade a fim de que o tráfego intenso da rua Domingos José Cabral, bairro
Centro, após a mudança no sentido em diversas vias da cidade, não resulte em transtornos
aos  moradores,  como  trepidação  excessiva  na  estrutura  das  residências  e  danos  em
calçadas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata  que após a  mudança de sentido das  vias  aumentou significativamente o  tráfego,
inclusive de caminhões de grande porte na via. Informa ainda que já solicitou ao Codetran
estudos acerca do tráfego, no entanto, seis meses após ainda não recebeu o devido retorno.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .